
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  

БЮЛЛЕТЕНЬ 

 

 

ВЕСТНИК 

КРАСНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БРЯНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
 

1 (27) / 2023г. 

6 февраля 2023 года 

бесплатно 

 

 

 

 

КРАСНАЯ ГОРА 

 

2023 

 

 

 

 



2 

 

 « Правовые акты» 

                                                                                                                                       
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОГОРСКОГО  РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 31.01.2023 г  №22 

р.п. Красная Гора 

 

О закреплении муниципальных бюджетных 

образовательных организаций, реализующих  

образовательную программу начального общего, 

 основного общего, среднего  общего образования,  

за территориями муниципального образования  

Красногорского района 

 

   

На основании п.6,ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и 

науки РФ от 02.09.2020 г.№458 «Об утверждении Порядка приёма граждан 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего  общего образования» и в целях соблюдения 

конституционных прав граждан на получение общедоступного общего 

образования, администрация Красногорского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Перечень территорий, за которыми закреплены муниципальные 

бюджетные образовательные организации, реализующие образовательную 

программу начального общего, основного общего, среднего  общего 

образования  (далее - Перечень) (приложение №1). 

 

2. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных 

организаций, реализующих образовательную программу начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, осуществлять мероприятия 

по учету  и приёму граждан, подлежащих обучению по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 



3 

 

образования ,на территории Красногорского района, за которыми закреплены 

муниципальные бюджетные образовательные организации. 

 

3.Отделу образования  осуществлять обобщение данных по учету детей, 

подлежащих обучению по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования. 

 

 

4.Постановление администрации Красногорского района №43 от 27.01.2022 

года «О закреплении муниципальных бюджетных образовательных 

организаций, реализующих образовательную программу начального общего, 

основного общего, среднего  общего образования, за территориями 

муниципального образования  Красногорского района» признать утратившим 

силу. 

5.Отделу организационной работы  настоящее постановление опубликовать в 

периодическом печатном издании-информационный бюллетень «Вестник 

Красногорского муниципального района Брянской области» и разместить на 

официальном сайте администрации Красногорского района Брянской 

области в сети Интернет. 

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования . 

7.Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации Красногорского района В.А.Глушакова. 

 

 

 

Глава администрации района                                          С.С.Жилинский 

 

 

 

 Приложение №1   

       к постановлению  

                                                                                       от  31.01.2023 года №22 

ПЕРЕЧЕНЬ 

территорий  закрепленных  за муниципальными бюджетными образовательными 

учреждениями Красногорского района 

 

№п/п Наименование 

организации 

Закрепление по улицам и насёлённым пунктам 



4 

 

1 МБОУ Красногорская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1  

улицы:Буйневича,  Комарова, Октябрьская, 

Советская, Юбилейная, , Южная, 

Восточная,Добровольского,Красноармейская, 

Куйбышева, Луговая, Молодежная, Набережная, 

Нагорная,  Первомайская, Речная, Ромашина, 

Чкалова,  Батуровская, Больничная, Красная, Мира, 

Северная,  Совхозная, Автомобилистов, Безымянная, 

Брянская, Высокая, Клинцовская,  Космонавтов,  

Пушкина, Строителей, Куйбышева  Мирный, Новая, 

Олимпийская, Полевая, , Пролетарская, 

Профсоюзная, Спортивная, Фокина, Шоссейная,  8 

Марта 

переулки: Майский, Парковый, Юбилейный 

,Юность, Горный, Кооперативный, Рабочий, Славы, 

Солнечный, Тупиковый, Заполонский, Совхозный, 

Встречный, Ольховый, Прогресс. 

2 МБОУ Красногорская 

средняя 

общеобразовательная 

школа№2 

 

 

улицы: Гагарина,  Заречная, Зеленая, Им.Лысенко, 

Комсомольская, Палужская, Садовая, Тамбовская, 

Центральная , Западная, Мелиоративная, , 

Овражный, Пионерская, Победы,Сельская, 

Техническая, 1Мая 

переулки:Беседьский, Московский, Садовый, 

Тамбовский, Урожайный, Цветочный, Школьный, 

Заречный,  Комсомольский, Центральный, 

Криничный,Мелиоративный 

деревни:Ларневск,д.Морозовка 

посёлки:Новоникольск,Тисленки, Чиграи,Комары, 

д.Палужская Рудня, с.Лотаки,  д.Ивановка, 

д.Кибирщина 

 

3 МБОУ Колюдовская 

основная 

общеобразовательная 

школа   

сёла:.Колюды,Николаевка 

посёлки: Буда, Даниловка, Калинин, Каменка, 

Краснопавловка, Непобедимый, Новоковалевка, 

Обруб, Прудки,  Кустовка, Рубаны,Криничное 

д.Кургановка 

 

4 МБОУ Любовшанская 

средняя 

общеобразовательная 

школа   

д.Любовшо,с.Верхличи,д.Кашковка, 

д.Яменец 

 

 

5 МБОУ Летяховская 

основная 

общеобразовательная 

школа   

 

с.Летяхи, п.Красный Городок 



5 

 

6 МБОУ Перелазская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

с.Перелазы,д.Фошное 

 посёлки:Сеятель, Дубрежка, Зеленая Дубровка, 

Красная Пересвица, Красное, Новая Дубровка, Труд. 

 

7 МБОУ Медведевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

д.Вяжновка, с.Заборье,с. Медведи 

 

8 МБОУ  Яловская средняя 

общеобразовательная 

школа 

с.Яловка, с. Городечня,с.Увелье 

 

9 МБОУ Макаричская 

основная 

общеобразовательная 

школа  

с.Макаричи 

10 МБОУ Увельская 

основная 

общеобразовательная 

школа   

с.Увелье 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОГОРСКОГО  РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 31.01.2023 года №23 

р.п.Красная Гора 

 

О закреплении муниципальных образовательных организаций,  

реализующих образовательную программу  

дошкольного образования, за территориями 

 муниципального образования Красногорский район 

 

   

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки РФ от 

15.05.2020 г. №236 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования»  администрация 

Красногорского района 

 

                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 



6 

 

1. Утвердить Перечень территорий, за которыми закреплены муниципальные 

бюджетные образовательные организации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования (далее - Перечень) (приложение №1). 

 

2. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных 

организаций, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, осуществлять мероприятия по учету детей, подлежащих 

обучению по образовательным программам дошкольного образования, на 

территории Красногорского района, за которыми закреплены муниципальные 

бюджетные образовательные организации. 

 

3.Отделу образования  осуществлять обобщение данных по учету детей, 

подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного 

образования. 

 

4.Постановление администрации Красногорского района №42 от 27.01.2022 

года «О закреплении муниципальных бюджетных образовательных 

организаций, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования ,за территориями муниципального образования  Красногорского 

района» считать утратившим силу. 

 

5. Отделу организационной работы  настоящее постановление опубликовать 

в периодическом печатном издании-информационный бюллетень «Вестник 

Красногорского муниципального района Брянской области» и разместить на 

официальном сайте администрации Красногорского района Брянской 

области в сети Интернет. 

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования . 

7.Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации Красногорского района В.А.Глушакова. 

 

 

 

 

Глава администрации   района                                          С.С.Жилинский 

 

Приложение  №1 

                                                                                            к постановлению 

                                                                             от 31.01.2023 года №23         

ПЕРЕЧЕНЬ 

территорий  закрепленных  за муниципальными бюджетными дошкольными 

образовательными учреждениями Красногорского района 

 



7 

 

№п/п Наименование организации Закрепление по улицам 

1 Муниципальное бюджетное  

дошкольное  образовательное 

учреждение детский сад 

«Радуга» п.г.т. Красная Гора 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Филиал МБДОУ 

«Радуга»детский сад 

«Медвежонок»  

 

п.г.т. Красная Гора 

улицы: Буйневича, Комарова, Октябрьская, 

Советская, Юбилейная, Южная, Восточная, 

Добровольского, Красноармейская, Куйбышева. 

Луговая, Молодежная, Набережная, Нагорная, 

Первомайская, Речная, Ромашина, Чкалова. 

Батуровская, Больничная, Красная, Мира, 

Северная, Совхозная, Брянская, Высокая, Фокина 

переулки: Майский, Парковый, 

Юбилейный, Юность, Горный, Кооперативный, 

Рабочий, Славы, Солнечный, Тупиковый, 

Заполонский, Совхозный, Беседский, Встречный, 

Космонавтов. 

 

д.Вяжновка, с.Заборье,с. Медведи 

 

 

2 Муниципальное бюджетное  

дошкольное  образовательное 

учреждение детский сад 

«Теремок» п.г.т. Красная Гора 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Филиал МБДОУ «Теремок» 

детский сад «Звездочка»   

 

Филиал МБДОУ « Теремок» 

детский сад «Колокольчик»  

 

п.г.т. Красная Гора 

улицы:  Западная, Мелиоративная, Пионерская, 

Победы, Сельская, Техническая, 1 Мая, 

Центральная, Дружбы, Новозыбковская, 

Пушкина, Строителей, Новая, Олимпийская, 

Полевая, Прогресс, Пролетарская, Профсоюзная, 

Спортивная, , Шоссейная, 8 Марта, Гагарина, 

Заречная,  Зеленая, им.  

Лысенко, Комсомольская, Палужская, Садовая, 

Тамбовская, Автомобилистов, Клинцовская 

переулки: Криничный, Мелиоративный, 

Овражный, Мирный, Партизанский, Ольховый, 

Московский, Садовый, Тамбовский, Урожайный, 

Цветочный, Школьный, 1-й и 2-й Заречный, 1-й, 

2-й, 3-й Комсомольский, 1-й.2-й Центральный.  

с.Летяхи, п.Красный Городок 

 

 

 

 

с.Лотаки, д. Ивановка 

 

 

посёлки:Буда, Даниловка, Калинин, 

Каменка,Краснопавловка,Непобедимый, 

Новоковалевка, Обруб, Прудки, Криничное,   

Кустовка, , Рубаны, 

д.Колюды,д.Кургановка, с.Николаевка 



8 

 

 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 243160, Брянская область,                       

пгг. Красная Гора, ул. Первомайская, д.6. 

Учредители: Красногорский районный Совет народных депутатов 

Красногорского муниципального района Брянской области; Администрация 

Красногорского района Брянской области 

Гл. редактор Дегтярев А.В. 

9-13-98                                                                                              Тираж 16 экз. 

3 Муниципальное бюджетное  

дошкольное  образовательное 

учреждение детский сад 

«Ручеек» д. Любовшо 

д.Любовшо,с.Верхличи,д.Кашковка, 

д.Яменец 

 

 

4 Муниципальное бюджетное  

дошкольное  образовательное 

учреждение детский 

сад«Березка» с. Перелазы 

с.Перелазы,  д.Фошное.  

посёлки:.Сеятель, Деньгубовка, Дубрежка, 

Зеленая Дубровка, Новая Дубровка, Труд 

 

Дата и номер 

документа 

Заголовок Страница 

Постановление 

№22 от 

31.01.2023 

года 

О закреплении муниципальных бюджетных 

образовательных организаций, реализующих  

образовательную программу начального 

общего,  основного общего, среднего  общего 

образования, за территориями 

муниципального образования Красногорского 

района 

2-5 

Постановление 

№23 от 

31.01.2023 

года 

О закреплении муниципальных 

образовательных организаций, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования, за территориями 

муниципального образования Красногорский 

район 

 

5-8 

   


